
 

 

 

 

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 
tel. +48 61 829 43 08, fax +48 61 829 44 44 
rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 

 

 

Zarządzenie Nr 109/2024/2025 

Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

z dnia 30 czerwca 2025 roku 

w sprawie utworzenia  

Studiów Podyplomowych Zarządzanie migracjami 
 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt. 2 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1571 z późn. zm.) zarządzam, co 

następuje: 
 

§ 1 

W Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu tworzy się Studia Podyplomowe 

Zarządzanie migracjami, zwane dalej Studiami. 

 

§ 2 
1. Absolwent/ka Studiów posiada interdyscyplinarną wiedzę, umiejętności oraz kompetencje 

społeczne niezbędne do pracy w instytucjach publicznych, organizacjach międzynarodowych, 
organizacjach pozarządowych oraz sektorze prywatnym zajmującym się problematyką 
migracyjną. Osiągnięte efekty uczenia się pozwalają na skuteczne zarządzanie procesami 
migracyjnymi, integrację cudzoziemców, analizę polityk migracyjnych oraz podejmowanie 
działań na rzecz ochrony praw migrantów i uchodźców.  

2. Absolwent/ka Studiów uzyskuje wiedzę, umiejętności i kompetencje społeczne w następujących 
obszarach:  

1) znajomość prawa migracyjnego – rozumienie krajowych i międzynarodowych regulacji 
dotyczących migracji, procedur azylowych oraz ochrony praw cudzoziemców.  

2) zarządzanie procesami migracyjnymi – umiejętność planowania i wdrażania działań na 
rzecz integracji migrantów w kontekście administracyjnym, społecznym i gospodarczym.  

3) analiza polityk migracyjnych – kompetencje w zakresie oceny skuteczności strategii 
migracyjnych na poziomie krajowym i unijnym oraz ich wpływu na społeczeństwo i rynek 
pracy.  

4) współpraca międzynarodowa – przygotowanie do pracy w strukturach UE, organizacjach 
międzynarodowych oraz w ramach dyplomacji migracyjnej.  

5) zastosowanie narzędzi zarządzania kryzysowego – wiedza na temat procedur 
związanych z zarządzaniem kryzysami migracyjnymi, bezpieczeństwem granic 
i przeciwdziałaniem nielegalnej migracji.  

6) obsługa cudzoziemców w administracji publicznej – znajomość procedur legalizacji 
pobytu, zezwoleń na pracę oraz zasad funkcjonowania urzędów zajmujących się 
sprawami cudzoziemców.  

7) kompetencje w zakresie wielopoziomowego zarządzania migracjami – umiejętność 
współpracy pomiędzy różnymi szczeblami administracji publicznej oraz organizacjami 
społecznymi.  

8) praca z osobami z doświadczeniem migracyjnym i uchodźczym – zdolność do 
prowadzenia działań integracyjnych, mediacji międzykulturowej i wsparcia socjalnego 
migrantów.  

9) znajomość rynku pracy cudzoziemców – umiejętność analizy polityk zatrudnienia 
migrantów oraz procedur legalizacji pracy w Polsce i Unii Europejskiej.  

10) monitoring, ewaluacja i raportowanie w zakresie migracji – umiejętność stosowania metod 
analizy danych, raportowania i oceny skuteczności polityk migracyjnych.  



2 

 

  
§ 3 

Na Studia mogą być przyjęci kandydaci posiadający dyplom ukończenia studiów wyższych. 

 

§ 4 

Rekrutacja na Studia będzie odbywała się zgodnie z zasadami określonymi przez kierownika 

Studiów.  

 

§ 5 

Zajęcia prowadzone będą w systemie 2-semestralnym, zgodnie z programem Studiów ustalonym 

przez Senat UAM. 

 

§ 6 

Pracą Studiów kieruje nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień naukowy doktora 

powołany przez Rektora. 

 

§ 7 

Sposób dokumentowania realizacji Studiów określa Regulamin studiów podyplomowych UAM. 

 

§ 8 

Absolwenci Studiów otrzymają świadectwo ukończenia Studiów Podyplomowych Zarządzanie 

migracjami. 

 

§ 9 

Studia, o których mowa w § 1, prowadzone będą od roku akademickiego 2025/2026. 

 

§ 10 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

REKTOR 

 

 

Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 


